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Protokół XI sesji IX kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z 25 marca 2025 r. 

 

XI sesja Rady Gminy Krupski Młyn odbyła się 25 marca 2025 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy przy 

ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie.  

 

Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz, który po stwierdzeniu prawomocności 

sesji (13-tu radnych) przywitał wszystkich obecnych na sesji  

W sesji uczestniczyli również:  

Wójt Gminy – Mariusz Gołębiowski 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries 

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus  

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

Sołtys Ziętka – Adam Foks 

Radca Prawny – Ryszard Krawczyk 

Mieszkańcy gminy zgodnie z listą obecności.  

Nieobecny: Sławomir Wiktorowicz 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o tym, że w związku z obowiązkiem transmisji sesji, każda 

osoba uczestnicząca w posiedzeniu obowiązana jest do przestrzegania przepisów o ochronie danych 

osobowych. 

 

Ad. 2 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2025 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2025 - 

2031. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 4 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 4. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 11.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 

położonego w Ziętku blok Nr 17, klatka C. 

14. Oświadczenia radnych.  

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Sprawy bieżące i wnioski. 

17. Zamknięcie sesji. 

Radny Janus przyszedł na sesję po stwierdzeniu prawomocności. W głosowaniu nad przyjęciem 

porządku obrad głosowało 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 
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Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy z 25 lutego 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Roman Budzisz zapytał radnych czy zapoznali się z protokołem sesji 

Rady Gminy z 25 lutego 2025 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś uwagi.  

Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych.  

Przy 14-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 25 lutego 2025 roku, został przyjęty. 

   

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu (załącznik do 

protokołu).  

Eugeniusz Mróz zapytał o opłatę adiacencką na ul. Tarnogórskiej w Potępie, czy jest związana z 

podziałem nieruchomości, czy dot. osoby fiz. czy prawnej? Przypomniał, że jeden z Wójtów chwalił się, 

że taka opłata w gminie nie obowiązuje, a jeśli obowiązuje to od kiedy?. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że 

opłata istnieje od czasu uchwalenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli działka jest 

budowlana, a właściciel występuje z wnioskiem o jej podział, to trzeba przeprowadzić postępowanie 

administracyjne, w wyniku którego sprawdzana jest wartość działki przed i po podziale i naliczana jest 

opłata adiacencka. Radny mówił o postępowaniu dot. opłaty adiacenckiej i o możliwości odwołania się 

od decyzji wydanej w trakcie tego postępowania.  

Radny Mróz pytał o służebność, o której mowa była w sprawozdaniu, z czego ona wynika. Czy kolektor  

tłoczny łączy gminę Krupski Młyn z sąsiednią gminą. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że tak jest ponieważ 

ścieki z Potępy tłoczone są do oczyszczalni gminy w Tworogu, tym właśnie kolektorem. Zgodnie z 

obowiązującą procedurą, wydano pozwolenia wodno-prawne na budowę obiektu, a po kilkunastu latach 

kilka osób fizycznych wystąpiło o ustanowienie służebności na nieruchomości.  

Eugeniusz Mróz dopytywał o system odprowadzania ścieków z terenu gminy, a w szczególności z 

Potępy. Przypomniał, że jakiś czas temu trwały dywagacje na temat stworzenia systemu kanalizacji w 

gminie i były na to różne pomysły. Sekretarz Gminy wyjaśniła, kolektor tłoczny do Tworoga powstał 

już kilkadziesiąt lat wcześniej i jest to tzw. stan zastany. Zgodnie z projektem ścieki z Potępy i Ziętka 

będą tłoczone do oczyszczalni w Krupskim Młynie, bo takie były ustalenia. Dwa lata wcześniej 

zakończono realizację projektu ochrona dorzecza Małej Panwi, który miał na celu uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Krupski Młyn. Jeśli chodzi o prace w Ziętku i Potępie, to 

też już zostały zaczęte i będą kontynuowane. Ścieki z Potępy będą tłoczone za pośrednictwem 

przepompowni w Ziętku do oczyszczalni w Krupskim Młynie. Takie kierunek został ustalony.  

Pan Mróz zapytał, dlaczego skoro kolektor istnieje już kilka lat, to nagle gmina ma płacić służebność? 

Pani Pries wyjaśniła, że najprawdopodobniej zmienili się właściciele i dlatego wystąpili o ustanowienie 

służebności, a gmina ma obowiązek przeprowadzić postępowanie administracyjne w tej sprawie.  

Andrzej Janus powiedział, że projekt był realizowany w poprzedniej kadencji, jednak ze względu na 

brak wystarczających środków finansowych, nie wszystko jeszcze udało się zrealizować. Przybliżył 

sprawę dot. właścicieli nieruchomości, którzy wystąpili o ustanowieni służebności. Na dokończenie 

zadania związanego z gospodarką kanalizacyjną potrzebne byłoby ok. 7 – 8 mln, a na takie pieniądze 

nie stać budżetu gminy. Najlepiej byłoby znaleźć środki na to zadanie, żeby je zakończyć, ale na to 

trzeba jeszcze poczekać.  

Waldemar Nowak wyraził ogromne zdziwienie, tym, że ścieki są przesyłane do Tworoga, i odbywa się 

to przez czyjąś działkę, i trzeba jeszcze płacić za to służebność. Jego zdaniem, sytuacja wymaga 

wyjaśnienia i uporządkowania.  

Waldemar Nowak zacytował zapisy odpowiedzi Zarządu Dróg Powiatowych i jego zdaniem należy 

naciskać na władze powiatu aby podjęły działania na terenie gminy. Mówił, że gdyby nie praca 

gospodarzy gminnych część prac nie byłoby zrealizowanych. Brakuje reakcji starosty oraz władz 
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zarządu na tak liczne wnioski radnych i mieszkańców. Nic się nie dzieje, a drogi i chodniki są 

powiatowe i to powiat odpowiada za ich utrzymanie i remonty. Prosił, aby skierować ponownie wnioski 

do ZDP i do starosty tarnogórskiego. 

Waldemar Nowak zapytał czy jest możliwość zapoznania radnych z treścią arkuszy organizacyjnych 

placówek oświatowych w Krupskim Młynie i Potępie. Wójt odpowiedział, że jest to dobre pytanie do 

specjalisty z dziedziny oświaty.  

Waldemar Nowak w kontekście złożonego wniosku o pozyskanie dofinansowania z Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej, pytał o dokładne miejsce schronienia dla mieszkańców w sytuacji 

zagrożenia. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że wniosek obejmuje ul. Główna 5 – piwnicę oraz ul. Zawadzkiego 

bunkry za przystankiem.  

Roman Kulawik powiedział, że trwały prace – usuwanie darni na chodniku między Krupskim Młynem a 

Ziętkiem. 

Janusz Lechowicz mówił, że brakuje mu informacji na temat zabezpieczenia mieszkańców przed 

ewentualnym atakiem na zakłady, bo zgodnie z zapisami programu ochrony ludności i obrony cywilnej, 

jest możliwość pozyskania środków na szkoły tzw. 1000-latki, na ich modernizację, pod kątem oc. 

Prosił aby to sprawdzić. Wójt odpowiedział, że był na konwencie wójtów i burmistrzów, gdzie ten temat 

też był poruszany. Próbował wyjaśnić sprawę, jednak gmina jest włączona w system ochrony cywilnej i 

został przygotowany wniosek na przeprowadzenie remontów ale jego zdaniem gmina powinna być 

traktowana indywidualnie i wyjątkowo.  

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy przypomniał treść interpelacji i odpowiedzi na nie oraz przedstawił sprawozdanie z 

realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Andrzej Janus – jest przerażony zadłużeniem mieszkańców pod kątem czynszów, opłat za wodę i 

odpady. Zaapelował do wszystkich dłużników, aby przestali wreszcie żyć na kredyt! Zwrócił się do 

Wójta aby podejmował zdecydowane kroki, jeśli chodzi o takie sytuacje by skutecznie wyegzekwować 

zaległości mieszkańców.  

Eugeniusz Mróz określił wyjaśnienia wójta dotyczące terminu obowiązywania wyceny jako obrona 

Częstochowy, a nawet Kalingradu! Powiedział, że w swojej pracy stosuje krótsze terminy 

obowiązywania wycen niż rok. Dodał, że jest to zdecydowanie korzystniejsze rozwiązanie.  

Pan Mróz powiedział, że jego zdaniem koszt aktualizacji wycen nieruchomości jest zbyt wysoki. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że działania są podejmowane zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce 

nieruchomościami i, że przyjęty termin obowiązywania wyceny to 6 m-cy i taki będzie stosowany.  

Natomiast podany koszt wyceny pochodzi z danych z faktury. Roman Budzisz dopytywał czy pobyt 

zadłużonych (na ponad 30 tys. zł) mieszkańców gminy w DPS jest finansowany z budżetu gminy. 

Skarbnik wyjaśniła, że koszty są ponoszone w dużym stopniu przez gminę, bo do tego zobowiązują 

przepisy. Radca prawny przybliżył jaki był przebieg sprawy tej zadłużonej osoby, jej eksmisji oraz o 

bezskuteczności postępowania. Wójt przypomniał, że działania podejmowane przez pracowników 

urzędu mogą być tylko takie, na które pozwalają przepisy prawa.  

Waldemar Nowak – dopytywał o możliwość montażu piłkochwytu i kamer na boisku przy ul. 

Dąbrowskiego. 

Wójt powiedział, że została zrobiona wycena i nawet jedna z firm lokalnych obiecała dofinansowanie. 

Na razie jednak nie ma na to środków w budżecie gminy. 

Waldemar Nowak zapytał czy istnieje szansa na odzyskanie podatku płaconego przez mieszkańców ul. 

Słowackiego, Dąbrowskiego do powiatu?  

Sekretarz wyjaśniła, że mylone są tu dwa pojęcia, bo jedno to podatek od nieruchomości, który trafia do 

budżetu gminy oraz drugi to opłata z tytułu użytkowania wieczystego, która trafia do starostwa. 

Przypomniała radnym jakie są zasady opłacania poszczególnych opłat. Waldemar Nowak dopytywał, co 

trzeba zrobić, żeby opłaty trafiały do urzędu gminy. Sekretarz wyjaśniła, że sprawa wymaga 

przeanalizowania pod kątem możliwości formalnych i organizacyjnych. Wójt dodał, że z tego co 

pamięta, to są to bardzo nieduże koszty zapozna radnych z wysokością opłat ponoszonych przez 

mieszkańców tych ulic oraz rozezna możliwość komunalizacji nieruchomości i przedstawi je radnym. 
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Sebastian Kubik pytał o koszt wyceny montażu piłkochwytu przy ul. Dąbrowskiego. Wójt nie pamiętał 

jaka to była kwota.  

Sebastian Kubik zaproponował sołtysowi Krupskiego Młyn aby może napisać wniosek ze środków 

funduszu sołeckiego na to zadanie. 

Andrzej Janus przypomniał wniosek dot. całościowej modernizacji drogi na Kanol.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:  

1) 3 i 17 marca pełnił dyżur Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 4 marca uczestniczył w objeździe po placówkach oświatowych w gminie; 

3) 18 marca prowadził wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy; 

4) 18 marca uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie obrady 

wznowiono.  

 

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni zostali zapoznani z tematem na połączonych 

komisjach - 18 marca i postanowili przedstawić projekt do przegłosowania na sesji Rady Gminy.   

Radny Nowak przypomniał o przygotowaniu i przedstawieniu radnym regulaminu dot. kotów wolno 

żyjących na terenie gminy do końca kwietnia br., zgodnie z informacją przedstawioną na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 14-tu radnych: 

przy 13 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

1 głosie – wstrzymującym się 

uchwała Nr XI/63/25 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2025 roku, została 

podjęta. 

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni zostali zapoznani z tematem na połączonych 

komisjach - 18 marca i postanowili przedstawić projekt do przegłosowania na sesji Rady Gminy. 

Waldemar Nowak prosił o uwzględnienie wniosku Kierownika GOPS-u dot. zatrudnienia dodatkowych 

pracowników socjalnych. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/64/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2024, została podjęta. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały oraz powiedział, że radni zostali zapoznani z 

tematem na połączonych komisjach – 18 marca i postanowili przedstawić projekt do przegłosowania na 

sesji Rady Gminy. Skarbnik Gminy przypomniała uzasadnienie podjęcia uchwały.  
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Następnie przystąpiono do głosowania. Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/65/25 w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2025 rok, została 

podjęta. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały, a następnie przypomniał o podjętych 

ustaleniach na posiedzeniu komisji wspólnej 18 marca 2025 r. Skarbnik Gminy przypomniała, że radni 

zostali zapoznani z treścią uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag, a następnie przystąpili do głosowania. Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/66/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 - 2031, 

została podjęta. 

 

Ad. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 4 położonego w 

Krupskim Młynie przy ul. Buczka 4. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i przypomniał, że radni zostali zapoznani z 

treścią uchwały i przeprowadzili dyskusję na połączonych komisjach – 18 marca oraz pozytywnie 

zaopiniowali przedstawiony projekt i postanowili przedstawić go na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania. Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/67/25 w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 4 w 

Krupskim Młynie przy ul. Buczka 4, została podjęta. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w 

Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 11.  

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i przypomniał, że radni zostali zapoznani z 

treścią uchwały i przeprowadzili dyskusję na połączonych komisjach – 18 marca oraz pozytywnie 

zaopiniowali przedstawiony projekt i postanowili przedstawić go na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania. Głosowało 14-tu radnych: 

przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/68/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 11, została podjęta. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w 

Ziętku blok Nr 17, klatka C 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i przypomniał, że radni zostali zapoznani z 

treścią uchwały i przeprowadzili dyskusję na połączonych komisjach – 18 marca oraz pozytywnie 

zaopiniowali przedstawiony projekt i postanowili przedstawić go na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania. Głosowało 14-tu radnych: 
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przy 14 głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

uchwała Nr XI/69/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 

położonego w Ziętku blok Nr 17, klatka C, została podjęta. 

 

Ad. 14.  

Oświadczenia radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 15. 

Zapytania i interpelacje radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 16. 

Sprawy bieżące i wnioski. 

Waldemar Nowak - ponowne skierowanie do ZDP w Tarnowskich Górach zgłaszanych wcześniej 

wniosków radnych 

Waldemar Nowak - umożliwienie zapoznania się radnym z arkuszami organizacyjnymi placówek 

oświatowych 

Waldemar Nowak - montaż piłkochwytu oraz kamer w rejonie boiska przy ulicy Dąbrowskiego w 

Krupskim Młynie 

Sebastian Kubik - przedstawienie radnym informacji na temat kosztu piłkochwytu na ul. Dąbrowskiego 

Andrzej Janus - naprawa drogi na Kanol (utwardzenie i uwalcowanie) 

Waldemar Nowak - sporządzenie do końca kwietnia br. regulaminu dot. kotów wolno żyjących i 

przedstawienia go radnym 

Waldemar Nowak - zaplanowanie zwiększenia zatrudnienia w GOPS-ie 

Andrzej Janus - spotkanie wójta z dyrektorem GOKSiR-u i interwencji w sprawie niewłaściwego 

zachowania użytkowników boiska przy ul. Dąbrowskiego (dewastacja, niegrzeczne i wulgarne 

zachowanie) oraz późniejsze wyłączanie lamp (godz. 23.00) 

Waldemar Nowak - ponowna interwencja dot. wycinki topoli przy ul. Głównej  

Waldemar Nowak - skierowanie do Urzędu Lotnictwa Cywilnego wniosku o wpis do ewidencji boiska 

piłkarskiego w Krupskim Młynie jako lądowiska dla helikopterów 

Roman Kulawik - uzupełnienie ubytków na drogach i chodnikach – Ziętek  

Roman Kulawik - udrożnienie poboczy – m.in.: kałuże przy ul. Tarnogórskiej w kierunku Ziętka (zakręt 

k/starego Ziętka; zjazd z Tarnogórskiej do Ziętka  

Paweł Spałek - naprawa zapadniętego i zarośniętego chodnika przy ul. Tarnogórskiej w Potępie 

(skrzyżowanie ul. Stawowa)  

Janusz Lechowicz - naprawa ul. Norwida 

Janusz Lechowicz - naprawa chodnika od ul. Powstańców/Zawadzkiego do mostu wiszącego 

Daniel Imach - naprawa dziury przy progu zwalniającym - ul. Polna (od babskiego rynku do kapliczki) 

Daniel Imach - przegląd oświetlenia w Żyłce  od mostu do skrzyżowania w lewą stronę (m.in.: klosze w 

gałęziach, nieświecące 2 – 3 lampy) 

Klaudia Spałek - umieszczanie w gazetce ogłoszeń z innych placówek (nie tylko GOKSiR i ZSP 

Potępa) 

Klaudia Spałek - prawidłowe podpisywanie autorów zdjęć w gazetce  

Justyna Iker - uzasadnienie połączenia zajęć dwóch klas: VII i VIII w ZSP w Potępie podczas wizytacji 

radnych i wójta w szkole w dniu 4 marca br.  

Justyna Iker - uzasadnienie dodatkowego zatrudnienia dyrektora ZSP w Potępie w innej placówce 

Waldemar Nowak - wskazanie miejsc schronienia dla mieszkańców w sytuacji zagrożenia 

Ad. 17. 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 18.30. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
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(-) Roman Budzisz 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

K. Michałek 
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Krupski Młyn, 21 marca 2025 roku 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 

w okresie międzysesyjnym 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 25 lutego 2025 roku 

 

1. Referat Finansowy 

Bieżąca praca referatu 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 

Trwają prace związane z realizacją zadania p.n. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy przy ulicy 

Krasickiego 9 w Krupskim Młynie”. Wykonywane są instalacje gazowa, centralnego ogrzewania wraz z 

kotłownią, wodna, elektryczna, informatyczna, alarmowa i przeciwpożarowa. Usunięte zostały stare 

okładziny podłogowe, drzwi wewnętrzne wraz z futrynami, niefunkcjonujące węzły cieplny i elektryczny, 

zdemontowane zostały na czas modernizacji instalacje klimatyzacyjna i fotowoltaiczna. Rozpoczęto także 

roboty dociepleniowe, roboty związane z nowym przyłączem kanalizacyjnym i odwodnieniem parkingu. 

Prace wykonuje konsorcjum, w skład którego wchodzą: Firma Remontowo-Budowlana SOL-BUD 

Mariusz Sobala oraz firma SOBALA Sp. z o.o.  z Koszęcina.  Termin wykonania prac upływa z końcem 

stycznia 2026 roku.  

Zakończony został remont klatek w blokach nr 3 i 5 w Ziętku. Prace wykonała firma Zbigniew Czaja z 

Herb. Jako dodatkowe wykonane zostały prace dotyczące suszarni w bloku nr 3. 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 złożony został wniosek pn. 

„Eliminowanie szkodliwych czynników ryzyka wśród pracowników Urzędu Gminy w Krupskim 

Młynie”. Realizacja projektu obejmuje wdrożenie kompleksowych działań dotyczących: edukacji 

zdrowotnej, świadomościowej i profilaktycznej w miejscu pracy (szkolenia), zwiększających ergonomię 

pracy (modernizacja, dostosowanie warunków pracy, w tym zakup biurek i krzeseł ergonomicznych), 

usług zdrowotnych (badania profilaktyczne), przyczyniających się do eliminacji czynników ryzyka dla 

zdrowia, występujących wśród pracowników Urzędu Gminy. Wartość projektu wynosi 388.400 zł, w tym 

330.140 zł stanowi dofinansowanie. 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 przygotowywany jest także wniosek 

pn. „Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Krupski Młyn” 

obejmujący montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w budynku Zespołu szkolno-przedszkolnego 

w Potępie i budynku wielofunkcyjnym przy ul. Zawadzkiego 3 w Krupskim Młynie. W budynku Zespołu 

szkolno-przedszkolnego w Potępie planuje się montaż dwóch powietrznych pomp ciepła typu powietrze-

powietrze oraz pompy ciepła typu powietrze-woda na potrzeby c.w.u. wraz z dwoma zbiornikami. Z kolei 

na potrzeby budynku wielofunkcyjnego przy ul. Zawadzkiego 3 w Krupskim Młynie planuje się montaż 

instalacji fotowoltaicznej. Szacowany koszt projektu wynosi 257.581,10 zł w tym 218.943,94 zł stanowi 

dofinansowanie. 

Do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Urzędu Marszałkowskiego 

przesłane zostało sprawozdanie z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego” 

za 2024 rok przyjętego Uchwałą nr VI/62/8/2023 z dnia 20 listopada 2023 roku przez Sejmik 

Województwa Śląskiego. System sprawozdawczy w tym zakresie obejmuje monitorowanie postępów 

realizacji celów POP w ramach funkcjonowania wszystkich jednostek samorządowych i podległych im 

jednostek na terenie województwa śląskiego. Sprawozdanie opisuje funkcjonujące źródła ciepła, w tym 

pozaklasowe oraz  działania naprawcze ujęte w harmonogramie rzeczowo – finansowym a także działania 

wspomagające, w tym: działania termomodernizacyjne, działania edukacyjne i działania kontrolne. 

23 stycznia br. do Urzędu Marszałkowskiego w imieniu Gmin Ożarowice, Zbrosławice, Krupski Młyn i 

Tworóg skierowane zostało pismo w sprawie szans na pozyskanie dofinansowania w ramach naboru 

FESL.10.06-IZ.01-010/23, który rozstrzygnięty został 27 marca 2024 roku a w ramach którego Gminy 

złożyły wspólny wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii na terenie gmin partnerskich: Ożarowice, Krupski Młyn, Tworóg, 

Zbrosławice”. Wniosek obejmował montaż OZE na terenie nieruchomości mieszkańców. Wniosek w 

procedurze oceny otrzymał 51 punktów i znalazł się na 8 miejscu rankingowym.  
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W odpowiedzi na korespondencję Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego odpowiedział, że w ramach naboru zwiększona została alokacja środków o 265.308.875,00 

zł, co umożliwiło wybór do dofinansowania dodatkowych 5 wniosków (tj. łącznie dofinansowanie 

uzyskało 7 projektów). Stwierdził także, że z uwagi na obecny brak wolnych środków nie są 

organizowane nowe konkursy. Dyrektor podkreślił także, że realizacja projektów z zakresu OZE jest 

bardzo istotna dla Zarządu Województwa Śląskiego w kontekście nie tylko poprawy jakości środowiska 

ale również jako ważny element transformacji Regionu. W związku z tym, w przypadku pozyskania 

dodatkowych środków, które umożliwią wybór naszego projektu do dofinansowania, zastaniemy o tym 

niezwłocznie poinformowani. 

3 marca do Wojewody Śląskiego złożony został wniosek o nieodpłatne przekazanie na majątek Gminy 

Krupski Młyn mienia oznaczonego w ewidencji gruntów jako działka nr 510/98 położona w Potępie 

stanowiąca ulicę Spokojną.  

Zlecono sporządzenie wyceny działek  położonych w Potępie przy ul. Tarnogórskiej w celu ustalenia 

wysokości stawek opłaty adiacenckiej w związku z dokonaniem podziału nieruchomości.  

W ramach prowadzonego postepowania o ustalenie służebności przesyłu zlecone zostało sporządzenie 

operatu szacunkowego dla działki nr 352/121 położonej w Kotach w celu ustalenia wysokości stawki 

służebności przesyłu w związku z posadowieniem na tej działce kolektora tłocznego kanalizacji 

sanitarnej.  

19 marca odbyło się spotkanie z dzierżawcami terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe położonego 

w Potępie. Tematem spotkania był regulamin korzystania z terenów komunalnych przeznaczonych pod 

uprawy ogrodowe. 

Na początku marca zlecono sporządzenie operatów szacunkowych  - wycen dla lokali mieszkalnych w 

Krupskim Młynie przy ul. Buczka 4 oraz w Ziętku 4A i 16A. Celem wycen jest zbycie lokali mieszkalnych 

dotychczasowym najemcom. 

W ramach działalności Zarządu Spółki SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu,    28 lutego 

otrzymaliśmy z Banku Gospodarstwa Krajowego zawiadomienie o kwalifikacji wniosku o udzielenie 

finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

rządowego programu budownictwa komunalnego. Obecnie podpisywana jest umowa z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego o udzielenie finansowego wsparcia w wysokości 2.116.000 zł. 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

W marcu br. gospodarze terenu wykonywali prace związane ze sprzątaniem przy drogach gminnych, 

poboczach, ciągach pieszych oraz na placach i parkingach na terenie gminy.   

Pracownicy gospodarczy wykonywali cykliczne prace związane ze zbiórką odpadów z koszy 

usytuowanych w parkach i przy chodnikach a także prowadzili prace konserwacyjne                       i 

naprawcze posiadanego sprzętu do utrzymania czystości oraz zimowego utrzymania dróg. 

Przystąpiono do bieżących napraw elementów zabawowych na terenie placów zabaw.  

Wykonywano również drobne naprawy i remonty na obiektach gminnych oraz wymianę  

i plombowanie wodomierzy głównych budynkowych.   

Na stronie BIP zostały opublikowane pierwsze w roku bieżącym wyniki badań wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi, wykonane na zlecenie Gminy Krupski Młyn w ramach kontroli wewnętrznej. 

Badania obejmowały zakres monitoringu kontrolnego. W oparciu o uzyskane wyniki woda wodociągowa 

spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody podawanej do spożycia 

przez ludzi.  

Zakończyło się postępowanie prowadzone przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Bytomiu w sprawie okresowej oceny jakości wody za 2024 rok. Decyzją nr NS-BW.279.2025 Powiatowy 

Inspektor Sanitarny stwierdził przydatność wody do spożycia wody  dostarczanej w ramach zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę z urządzeń wodociągowych na terenie Gminy Krupski Młyn w 2024 roku. Decyzja 

została opublikowana na stronie BIP Krupski Młyn.  

W pierwszej połowie marca br. wystawione zostały faktury za zużytą wodę i odprowadzone ścieki dla 

odbiorców rozliczających się miesięcznie oraz dla odbiorców rozliczających się kwartalnie, w tym 

budynki wielolokalowe Ziętek 3, 5 i 7. Wystawiono faktury dla 550 kontrahentów.  

Sukcesywnie rozsyłane są również rozliczenia mediów dla najemców lokali komunalnych, które 

otrzymujemy od Zarządców.  

W dalszym ciągu trwa okres zebrań sprawozdawczych we wspólnotach mieszkaniowych, podczas 

których omawiane są sprawozdania finansowe za 2024 rok, ustalane wysokości zaliczek na bieżący rok 
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oraz plany gospodarczo-remontowe. We wspólnotach planowane są na rok bieżący generalne remonty 

dachów, prace termomodernizacyjne a także prace polegające na izolacji fundamentów budynków.  W 

trakcie zebrań poruszane były kwestie oświetlenia w wiatach śmietnikowych oraz segregacji odpadów. 

Mieszkańcy podjęli wspomniane tematy i zapoznali się ponownie  z tematem  segregacji odpadów a także 

przyjęli uwagi co do niewłaściwego postępowania z odpadami.  

W marcu zostały dostarczone mieszkańcom gminy i wspólnotom mieszkaniowym zawiadomienia o 

zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie  z uchwałą podjętą przez 

Radę Gminy Krupski Młyn w styczniu br. Nowa stawka obowiązuje od kwietnia br. i wynosi 35,00 zł na 

osobę.  

Na stronach internetowych gminy został opublikowany harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 

pozostałe miesiące roku 2025. Do końca marca br. harmonogram zostanie dostarczony do każdego 

mieszkańca w zabudowie jednorodzinnej oraz rozesłany zarządcom poszczególnych budynków 

wielolokalowych.  

 

W dniach 19 i 20 marca br. odbyła się w naszej gminie zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zarówno 

w zabudowie blokowej  jak i w zabudowie jednorodzinnej. Terminy zbiórek poprzedzone były 

informacjami dla mieszkańców w tej sprawie publikowanymi na naszej stronie internetowej a także na 

tablicach ogłoszeń. Informacje z wyprzedzeniem otrzymują również każdorazowo zarządcy budynków, 

celem rozpropagowania w zarządzanych nieruchomościach.  

Przypominamy również, iż poza terminami zbiórek odpady wielkogabarytowe w każdy dzień roboczy 

można oddawać w PSZOKU. Wymagane jest jedynie dokument potwierdzający ponoszenie opłaty za 

odpady w Gminie Krupski Młyn.  

Obecnie jest w opracowywaniu coroczne sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2024. Obliczone poziomy recyklingu odpadów 

komunalnych w naszej gminie podane  zostaną w kwietniu br. 

Na bieżąco prowadzona była weryfikacja realizacji aktualnej umowy z firmą Remondis  na odbiór 

odpadów komunalnych od mieszkańców, w tym przekazywanie zgłoszeń mieszkańców  dotyczących 

spraw zbiórki odpadów, uzgadnianie harmonogramów odbioru itp.   

W kwietniu br. planowane jest posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Posiedzenie dotyczyć 

będzie najmu wolnego lokalu 1-pokojowego w Ziętku bl. 5 oraz  3 małych lokali w budynku przy ul. 

Mickiewicza 1.   

W tematach związanych z drogami powiatowymi w marcu br. podjęte zostały następujące tematy:  

a) w odpowiedzi na nasze pismo dot. uwag co do zadania doświetlenia przejść dla pieszych 

realizowanego przez ZDP Tarnowskie Góry ze środków Budżetu partycypacyjnego Powiatu 

Tarnogórskiego, otrzymaliśmy informację zwrotną, iż część uwag zostało wykonanych,  m.in.  w 

Potępie zostały zasilone 2 nowe punkty świetlne i obecnie działają prawidłowo. Ostateczny termin 

realizacji usterek został ustalony z wykonawcą na 30 kwietnia 2025 r.,  

b) w ramach realizacji przez Powiat Tarnogórski w roku 2025 zadania pn. „Modernizacja przejść dla 

pieszych na drogach powiatowych” zgłosiliśmy wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych w ciągu 

ul. Tarnogórskiej w Potępie, w rejonie przystanku autobusowego na żądanie wraz z jednoczesnym 

zabudowaniem elementów poprawiających bezpieczeństwo pieszych. 

Na obecną chwilę otrzymaliśmy informację zwrotną z ZDP w Tarnowskich Górach, iż nasz wniosek 

o powstanie przejścia dla pieszych w tej lokalizacji będzie procedowany w zakresie zasadności a 

także możliwości technicznych.  

Po otrzymaniu odpowiedzi będziemy informować o postępach w tej sprawie.  

c) w odpowiedzi na nasz wniosek dotyczący wykonania pilnych prac remontowych dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Krupski Młyn skierowany do Starosty Tarnogórskiego 

otrzymaliśmy informację,  iż ZDP Tarnowskie Góry zawarł umowę na bieżące utrzymanie dróg 

obejmujące wykonywanie remontów cząstkowych oraz bieżących nawierzchni asfaltowych, 

regulację wpustów ulicznych i zadania tego rodzaju realizowane będą według potrzeb. W zakresie ul. 

Lublinieckiej uzyskaliśmy informację, iż droga ta będzie na bieżąco utrzymywana w roku bieżącym, 

natomiast na rok 2026 planowane jest zlecenie wykonania dokumentacji technicznej przebudowy tej 

drogi.  



11 
 

W temacie mostu betonowego zaplanowano sprawdzenie stanu nawierzchni na moście poprzez 

punktowe odkrywki, w zależności od ustaleń podjęte zostaną dalsze decyzje co do sposobu naprawy 

nawierzchni drogowej na moście.  

Zgłoszona przez nas sprawa pogarszającej się nawierzchni drogi w kierunku Odmuchowa z racji 

wrastających korzeni drzew oceniono jako zadanie wymagające kompleksowego rozwiązania 

polegającego na przebudowie tej drogi, wycinki części graniczącego z jezdnią drzewostanu i 

wykształtowania rowów przydrożnych, nie wskazano czasokresu realizacji tak określonego zadania.  

d) na złożony przez gminę wniosek w sprawie wycięcia suchej akacji posadowionej przy ul. Głównej 

otrzymaliśmy informację, iż drzewo znajduje się już na terenie Powiatu Strzeleckiego i tam 

skierowany został wniosek o wycinkę; na moment przygotowywania odpowiedzi nie otrzymaliśmy 

informacji zwrotnej w tej sprawie;     

e) w odpowiedzi na zgłoszenie oczyszczenia chodnika przy drodze powiatowej ul. Główna na 

końcowym odcinku w kierunku Kielczy otrzymaliśmy informację, iż w ramach możliwości zadanie 

oczyszczenia chodnika będzie realizowane w bieżącym roku;  

doraźne uporządkowanie chodnika z rozrośniętej zieleni wykonały służby gminne.  

Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od osób fizycznych i zarządców lokali wielorodzinnych.  

Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z Zarządcami wspólnot mieszkaniowych oraz                             z 

mieszkańcami w sprawach należących do działania referatu komunalnego, w tym: realizowane są 

zgłoszenia mieszkańców dotyczące nieświecących opraw oświetlenia ulicznego, spraw przyłączania 

nieruchomości do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, uzgadniania zjazdów na drogi gminne, a także 

drobnych awarii i zmian opłat w lokalach mieszkalnych.  

4. Oświata 

Poza bieżącą obsługą finansowo-księgową placówek przygotowano sprawozdanie dla Głównego Urzędu 

Statystycznego – RzD, F-03 oraz sprawozdanie z zamówień publicznych. Dokonano przeksięgowań 

środków na poszczególnych paragrafach w placówkach oświatowych. Przygotowano i naliczono listy z 

dodatkowym wynagrodzeniem rocznym dla nauczycieli oraz pracowników nie pedagogicznych. 

Sporządzono sprawozdanie o stanie mienia komunalnego oraz przygotowano dane do raportu o stanie 

gminy. 

We wszystkich placówkach rozpoczęto rekrutację na nowy rok szkolny 2025/2026, natomiast dyrektorzy 

są w trakcie opracowywania arkuszy organizacyjnych. 

PRZEDSZKOLE NR 1 W KRUPSKIM MŁYNIE 

W Przedszkolu nr 1 w Krupskim Młynie przedszkolaki brały udział w następujących wydarzeniach: 

1) Bal Karnawałowy w grupie "Krasnoludków" i " Pingwinków", 

2) Dzień Kota w grupie "Pszczółek", 

3) Obchody z okazji Dnia Kobiet, 

4) Akcja "Sadzimy kwiaty w przedszkolu" dzieci zamieniła się w małych ogrodników 

 i wybrały się na wycieczkę do ogrodu gdzie szukały wiosny i obserwowały jaki jest cykl rozwoju roślin. 

5) Udział w akcji "Przedszkole bez owsików". Kształtowanie odpowiednich nawyków w zakresie dbania 

o czystość rąk wśród dzieci.  

6) Odwiedziny teatru Krak-art z Krakowa z przedstawieniem "Złota rybka". 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W KRUPSKIM MŁYNIE 

- spotkanie w ramach Dni Kariery z p. Bartłomiejem Orlikiem- pianistą, aranżerem, 

- wizyta radnych w szkole, 

- zajęcia edukacyjne z ekodoradcą dla klas IV- VI (05.03.2025), 

- zajęcia z ekodoradcą dla klas VII- VIII (13.03.2025), 

- udział uczniów w turnieju piłkarskim TYMBARK, 

- udział uczennicy kl. VIII w ogólnopolskim konkursie recytatorskim "W kręgu poezji i prozy lagrowej 

więźniarek obozu KL Ravensbruck", 

- warsztaty plastyczne z okazji Dnia Kobiet, 

- warsztaty dla klas I- III- savoir- vivre przy stole, 

- druga część warsztatów dla klas I- III dot. udzielania pierwszej pomocy, 

- spotkanie z policją- Nieletni i konflikt z prawem, 

- szkolne obchody Dnia Kobiet, 
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- zakończenie projektu- Obiekty sportowe i szlaki turystyczne w naszej miejscowości, 

- udział uczniów z klasy VIII w Targach Edukacyjnych w Tarnowskich Górach, 

- szkolenie dla grona pedagogicznego dotyczące udzielania pomocy przedmedycznej w sytuacjach 

kryzysowych, 

- nocowanie w szkole ok. 60 młodych uczestników mistrzostw mażoretek w Lublińcu, 

- udział uczniów w ogólnopolskim konkursie recytatorskim MAŁY OKR- etap powiatowy- 18.03.2025 

r., 

- Dzień Skarpetki- warsztaty - 19.03.2025, 

- Pierwszy Dzień Wiosny- Dzień Szalonych Fryzur, 

- wirtualny bieg wiosenny. 

 

ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY  W POTĘPIE 

WYDARZENIA SZKOŁA PODSTAWOWA  

- 8 marca - Dzień Kobiet i Dzień Szalonej Fryzury, 

-  pierwszy dzień wiosny, 

- Światowy Dzień Poezji, 

- realizacja kolejnych zadań w ramach ogólnopolskiego projektu pod patronatem MEN – „Polak ma 

essę!2”, 

- spotkanie edukacyjne z ekspertem w ramach programu „Akcja Menstruacja w każdej szkole”, 

- próbne egzaminy ósmoklasisty.  

WYJAZDY I WYCIECZKI: 

- 17 marca - wyjazd klas 1-3  do MDK w Lublińcu na przedstawienie teatralne pt. "Piękna i Bestia", a 

klas 6-8 na przedstawienie pt. "Opowieść wigilijna", 

- 21 marca - wyjazd klas 4-5 do MDK w Lublińcu na spektakl pt. "Mikołajek - perypetie pana Dubon", 

- 19 marca wyjazd klasy 8 na targi edukacyjne. 

ZAWODY I KONKURSY: 

- zawody o puchar Tymbarka – z podwórka na stadion, 

- szkolny konkurs plastyczny "Wiosenne przebudzenie", 

- udział w konkursie „Fox 2025”, 

- udział w konkursie „Kangur matematyczny”, 

- udział w konkursie „Math Master”, 

- udział w „Regionalnym konkursie piosenki angielskiej”, 

- udział w VI Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Angielskiej „Sing, sing, sing”, 

- udział w akcji TRON – kampania edukacyjna oraz przygotowanie filmu konkursowego. 

PRACE REMONTOWE: 

- odmalowanie damskiej łazienki; 

WYDARZENIA PRZEDSZKOLA W POTĘPIE  

- 7 marca – warsztaty malowania na szkle, 

- 10 marca – przedszkolny dzień kobiet, 

- 12 marca – akcja „Góra grosza”, 

- 20 marca – dzień kolorowej skarpetki 

- 21 marca – powitanie wiosny. 

 

5.  Pomoc społeczna 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 

Realizacja zadań wynikających z programu Czyste Powietrze. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, tj. zasiłek 

stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia w ramach programu 

"Posiłek w szkole i w domu". 

W lutym przeprowadzono kolejne wywiady środowiskowe związane z przyznaniem pomocy. 

Rozliczenie wszystkich otrzymanych dotacji. 

Przygotowywanie i wdrażanie do kolejnej edycji Programu Pomoc Żywnościowa. 
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Prowadzenie postępowań  w związku z pobytem mieszkańców Gminy w Domach Pomocy Społecznej  - 

łącznie na dzień 28 lutego umieszczonych jest 8 osób. 

Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 21 osób. 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych - 9 osób. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pieczy zastępczej, tj. współpraca asystenta rodziny z 

rodzinami zagrożonymi niewydolnością wychowawczą - 10 rodzin. 

Realizacja programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy - wyżywienie dzieci                     w 

placówkach oświatowych. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

W lutym przygotowano większość sprawozdań z realizacji zadań dla Wojewody Śląskiego. 

Odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy dla opiekunek zatrudnionych w ośrodku. 

Spotkanie z panią dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach -   omówienie dalszej 

współpracy  w celu aktywizacji mieszkańców Krupskiego Młyna. 

Spotkanie z dyrektorem Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień w Tarnowskich Górach - 

omówienie dalszej współpracy, prezentacja nowej placówki. 

Udział w VI Tarnogórskim Forum ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

Ma dzień 28 lutego odbyło się jedno posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

6. Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 

 

Kultura, Sport i Rekreacja 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych placówkach 

GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

 w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE  

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 

- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit, 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w Potępie, 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

- zajęcia sportowe  pn. „Aktywne soboty”. 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 

 W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

kontynuowane są: 

-  WARSZTATY KOSMETYCZNE dla dzieci i młodzieży oraz zajęcia kosmetyczne dla dorosłych. 

- spotkania grupy pn. „Fantastyczna Krupa”, podczas których można spędzić miło czas grając w 

nowoczesne gry planszowe; 

- zajęcia kulinarne pn. „Pracownia słodkiego smaku”, skierowane do dzieci i młodzieży od               5 

roku życia. 

-  zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci prowadzone przez 

specjalistę zdrowia publicznego, instruktor ratownictwa – Panią Jolantę Michałek, w ramach projektu 

„Ratownicy z Zielonej Gminy Krupski Młyn”.  

Z kolei szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla osób 50+ odbywają się w 

świetlicy OSP Krupski Młyn. 

 W KLUBIE W ZIĘTKU: 

- kontynuowane są warsztaty artystyczne dla dzieci „KREATYWNE DZIECI” oraz dla osób dorosłych 

„KREATYWNI DOROŚLI”; 

- kontynuowane są WARSZTATY SZYCIA dla starszej młodzieży i osób dorosłych.  

 W DOMU KULTURY W POTĘPIE: 
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- kontynuowane są warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, 

- odbywają się zajęcia aerobiku dla dorosłych, 

- kontynuowane są zajęcia gry na bębnach dla dzieci i osób dorosłych, 

- od 13 marca ruszyły zajęcia konstruktorskie z LEGO dla dzieci, 

- od 6 marca ruszyły spotkania dla kobiet przy ceremonialnym kakao, 

- od 7 marca ruszyły zajęcia z sensoplastyki dla dzieci w wieku do lat 7. 

W okresie międzysesyjnym kontynuowany był program Ferii Zimowych z GOKSiR-em. W drugim 

tygodniu ferii odbyły się 4 wyjazdy autokarowe (Multikino w Zabrzu, Centrum Edukacyjne „Juliusz” w 

Rybniku, sala zabaw „Lemon” w Blachowni, Teatr Miejski w Gliwicach – spektakl „Dzieci z Bullerbyn”) 

oraz jeden dzień stacjonarny. Tego dnia na hali sportowej w Krupskim Młynie miały miejsce warsztaty 

kreatywne i zajęcia sportowo – ruchowe. Następnie dzieci spacerkiem przeszły do Domu Kultury w 

Potępie, gdzie czekała na nie strefa chillu, kiełbaski z grilla, popcorn, napoje. W ostatnim dniu ferii, na 

Hali Sportowej w Krupskim Młynie  rozegrano Turniej Tenisa Stołowego. W dwóch kategoriach (I 

kategoria: szkoła podstawowa, II kategoria: OPEN) rywalizowało łącznie 25. zawodników. 

 

7 marca 2025r. odbył się wyjazd do Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach na 

spektakl komediowy pt. „Damski Biznes”. 

 

15 marca 2025r. wspólnie z Kołem Kobiet w Potępie zorganizowaliśmy koncert z okazji Dnia Kobiet z 

udziałem zespołu ,,Za młodzi na sen’’ w Domu Kultury w Potępie.  

 

17 marca 2025r. w GOKSiR w Krupskim Młynie oraz 20 marca 2025r. w Domu Kultury w Potępie  odbyły 

się zajęcia plastyczne pn. „Wiosenne witraże”. 

Zapraszamy do Galerii "OK", mieszczącej się w GOKSiR w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3, 

gdzie można obejrzeć wystawę malarstwa i rysunku kolejnego mieszkańca naszej gminy – pana Leona 

Kozoka.  

Wystawa dostępna jest od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia GOKSiR-u w Krupskim Młynie. 

 

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco aktualizowane, 

znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na facebooku. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na bieżąco na stronie 

www Biblioteki. 

 

6. Obrona cywilna,  zarządzanie kryzysowe, dane osobowe 

12 marca br. do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego został przedstawiony plan inwestycji,  które Gmina Krupski Młyn jest w stanie 

zrealizować w bieżącym roku po pozyskaniu środków  

z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej: 

a) tworzenie i utrzymanie zasobów ochrony ludności, w tym rozwój krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego oraz ochotniczych straży pożarnych i innych podmiotów ochrony ludności: 

- pojazd typu UTV – OSP Potepa; 250.000 zł 

- średni wóz ratowniczo-gaśniczy – OSP Krupski Młyn. 1.000.000 zł. 

b) zakup i modernizacja sprzętu teleinformatycznego oraz zapewniającego funkcjonalność systemów 

wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach: 

- wymiana radiotelefonów analogowych na analogowo-cyfrowe; 30.000 zł 

- uzupełnienie systemu ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach – dwie 

syreny szczelinowe oraz centrala. 

150.000 zł 

c) budowa, utrzymanie lub doposażenie baz magazynowych oraz zapewniających utrzymanie 

łańcucha dostaw usług niezbędnych do realizowania zadań ochrony ludności             i obrony 

cywilnej w czasie wystąpienia zagrożeń dla ludności i w sytuacjach kryzysowych dla administracji 

publicznej (Organów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej): 

- samochód kwatermistrzowsko-logistyczny – OSP Potępa; 500.000 zł 

- doposażenie magazynu OC w środki ochrony przeciwpowodziowe 15.0 zł 

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/
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d) przygotowanie dokumentacji technicznej lub przeprowadzenie modernizacji, remontów lub 

inwestycji w infrastrukturę przeznaczoną do realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, w tym budowli ochronnych: 

- remont pomieszczenia magazynowego z możliwością przeznaczenia na magazyn 

OC lub miejsca schronienia – ul. Główna 5; 

180.000 zł 

- remont pomieszczenia magazynowego z przeznaczeniem na magazyn OC – ul. 

Zawadzkiego; 

100.000 zł 

- program funkcjonalno-użytkowy wraz z badaniami (odwiertami) 

geotechnicznymi – działka 964/217 dla budowy schronu wraz ze strażnicą OSP 

w Potępie i magazynem OC oraz systemem powiadamiania i alarmowania 

ludności o zagrożeniach. 

170.000 zł 

 

15 marca br. Wójt Gminy uczestniczył w Walnym Zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Krupskim 

Młynie (za 2024 rok). 

Na zebraniu m.in. podziękowano za wkład i pracę dla jednostki ustępującemu Prezesowi Piotrowi 

Wieczorkowi. 

Odbyło się także symboliczne przekazanie władzy przez ustępującego prezesa nowemu. 

Nowy zarząd został wybrany w następującym składzie: 

Zarząd 

Prezes Roman Żyła 

Naczelnik Marcin Walczak 

Sekretarz Dawid Dyląg 

Skarbnik Halina Matuszczyk 

Gospodarz Szymon Henkiel 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Krzysztof Kempa 

Sekretarz Adrian Pytel 

Członek Waldemar Nowak 

 

7. Sprawy różne i promocja 

W związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert w dniu 10 marca 2025 roku została podpisana 

umowa na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2025 

roku z Klubem Sportowym NITRON. 

Przygotowano kolejny numer Biuletynu „Nowiny zielonej gminy”, który zostanie wydany 28 marca br.  

Wykonany został spis i weryfikacja wszystkich defibrylatorów znajdujących się na terenie Gminy 

Krupski Młyn (5 szt). 

W referacie wykonywana jest bieżąca praca, w tym: prowadzenie strony internetowej, profilu na portalu 

społecznościowym oraz grupy zamkniętej na Facebooku. Bieżąca administracja Biuletynu Informacji 

Publicznej. 

 

2 kwietnia br. o godzinie 10.00 odbędzie się dla radnych oraz dla dyrektorów placówek oświatowych 

szkolenie z zakresu oświaty. 

 

W kwietniu br. w poszczególnych Sołectwach planowane są Zebrania Wiejskie. W Sołectwie Ziętek – 7 

kwietnia br., w Sołectwie Potepa – 8 kwietnia br., w Sołectwie Krupski Młyn – 10 kwietnia br. 

 

 

 

Wójt Gminy 

Mariusz Gołębiowski 

 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries 
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Wnioski radnych złożone na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy  12 lutego 2025 r.  

L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data 

skierowania 

do 

pracownika 

Odpowiedzi

alny za 

realizację 

Potwierdzenie 

skierowania do 

realizacji 

1.  Eugeniusz Mróz skrócenia okresu ważności wyceny nieruchomości (z roku do ½ roku)  13 lutego 2025 

roku 

Ig  

  Zgodnie z art. 156 ust. 3 ustawy gospodarce nieruchomościami operat 

szacunkowy sporządzony dla konkretnej nieruchomości obowiązuje 

przez okres 12 miesięcy od daty jego sporządzenia. 

Jeżeli wystąpią przesłanki powodujące dezaktualizację wyceny tj. 

zmieniają się czynniki,  o których mowa w art. 154 w/w ustawy, czyli 

np.: przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, stan nieruchomości, rozbudowa, przebudowa 

nieruchomości itp., operat szacunkowy może być wykonany przed 

upływem tego terminu. 

Operat może być wykorzystywany po upływie 12 miesięcy tylko w 

przypadku, gdy rzeczoznawca który go sporządził (takiego 

potwierdzenia nie może dokonać żaden inny podmiot czy 

rzeczoznawca) potwierdzi jego aktualność, co powoduje wydłużenie 

terminu jego ważności o dodatkowe 12 miesięcy (przy jednoczesnym 

zastrzeżeniu możliwości utraty ważności, gdy wystąpią istotne zmiany 

o których mowa wyżej). Termin liczony jest od daty upływu ważności 

operatu a nie daty potwierdzenia przez rzeczoznawcę. Praktyką jest 

potwierdzenie aktualności przez rzeczoznawców majątkowych w 

okresie bliskim upływowi 12 miesiącom od daty sporządzenia operatu. 

Takie potwierdzenia aktualności może nastąpić jedynie jednokrotnie 

(zatem maksymalny okres ważności operatu szacunkowego może 

wynosić 24 miesiące od daty sporządzenia operatu szacunkowego)., 

zgodnie z art. 156 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Niemniej jednak po okresie 6 miesięcy od daty sporządzenia wyceny dla 

poszczególnych nieruchomości możemy zlecić rzeczoznawcy 

aktualizację. Zwrócić należy przy tym uwagę, że wiąże się to z 

dodatkowymi kosztami ponoszonymi przez Gminę w wysokości ok. 
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1400 zł. Warto zastrzec także,  że wartość nieruchomości może nie ulec 

zmianie. 

 

2.  Eugeniusz Mróz uzależnienia możliwości nabycia lokalu mieszkalnego 

dotychczasowemu najemcy  od długości trwania wynajmu 

13 lutego 2025 

roku  

Ig  

  Wniosek został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w 

marcu br.  

W roku bieżącym nie planuje się dokonywać zmiany wysokości 

bonifikat przy nabywaniu lokali mieszkalnych przez dotychczasowych 

najemców.  

Zmiana wysokości bonifikaty planowana jest od 1 stycznia 2026 roku 

Na przełomie marca i kwietnia br. zostanie przygotowana informacja dla 

mieszkańców, która zostanie opublikowana w BIP-ie na stronie 

internetowej i fb. 

Dodatkowo zostały przygotowane stosowne projekty uchwał. 

 

   

3.  Waldemar Nowak 

Eugeniusz Mróz 

przeanalizować zasady sprzedaży lokali mieszkalnych – zmiana 

wysokości bonifikaty 

13 lutego 2025 

roku 

Ig  

  Odpowiedź jak w pkt 2.    

4. 2 Waldemar Nowak  

Eugeniusz Mróz 

rozpowszechnianie informacji o wycenach nieruchomości i ogłoszeń o 

przetargach na stronie internetowej i fb 

13 lutego 2025 

roku 

Ig  

 

  Informacje będą publikowane, poza stroną BIP i  urzędową tablicą 

ogłoszeń, także na stronie internetowej, fb i słupach ogłoszeniowych. 

 

   

5.  Sebastian Kubik przygotowanie informacji na temat wymaganego/posiadanego 

mieszkaniowego zasobu lokali komunalnych 

13 lutego 2025 

roku 

Gk  

  Gmina posiada obecnie zasób mieszkaniowy składający się                                          

z 251 lokali, w tym:  

-  146 lokali znajduje się w budynkach 100% gminnych  

-  105 lokali w budynkach wspólnot mieszkaniowych.  

Przepisy prawa nie obligują do posiadania zasobu mieszkaniowego 

konkretnej wielkości. Gmina zobowiązana  jest do realizowania zadania 

własnego polegającego na zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych 

gospodarstw domowych o niskich dochodach i w oparciu o posiadany 

   



18 
 

gminny  zasób lokali, który na obecną chwilę jest wystarczający 

realizujemy to zadanie.  

6.  Paweł Spałek 

Sławomir 

Wiktorowicz 

przygotowanie wykazu zasobów komunalnych wraz z zadłużeniem i 

ilością spraw w sądzie  

13 lutego 2025 

roku 

Gk + Fn  

  Wykaz lokali gminnych, z podziałem na poszczególne lokalizacje ujęto 

w załączniku do wniosków.  

Wysokość zadłużenia z tytułu najmu lokali gminnych ujęto                                

w zbiorczym zestawieniu zadłużenia z różnych tytułów w ramach 

odpowiedzi na wniosek nr. 11 ujęty w niniejszym zestawieniu.  

Ilość spraw w sądzie – 24. 

   

7.  Klaudia Spałek  zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych i w urzędzie gminy osoby 

do pozyskiwania grantów w ramach miękkich projektów 

13 lutego 2025 

roku  

Sekretarz   

  Obecnie w urzędzie gminy pracownik referatu inwestycji zajmuje się 

pozyskiwaniem środków finansowych zewnętrznych na realizację zadań 

inwestycyjnych. Natomiast inspektor ds. promocji w zakresie 

obowiązków ma również udział w pozyskiwaniu środków finansowych 

na realizację tzw. projektów miękkich. Pozyskiwanie środków 

finansowych na realizację zadań uzależnione jest od możliwości 

zabezpieczenia wkładu własnego do projektów. 

 

   

8.  Dawid Dyląg  w przypadku sprzedaży lokali mieszkalnych: 

- przyznania bonifikaty dla najemców (5 letnich)  

- nie udzielania bonifikaty dla najemców (2 letnich) 

13 lutego 2025 

roku 

Ig  

  Odpowiedź jak w pkt 2.    

9.  Roman Kulawik naprawy uszkodzonej rynny k/paczkomatu w Ziętku 13 lutego 2025 

roku 

Gk  

  W okresie wiosennym rynna zostanie naprawiona poprzez 

przekierowanie wylotu z rynny poza cześć gruntową dla zapobiegnięcia 

podciekania wody opadowej pod paczkomat.  

   

10.  Roman Kulawik  naprawy uszkodzonych pojemników na odpady w wiatach na terenie 

Ziętka (w szczególności pojemniki na odpady szklane)  

13 lutego 2025 

roku 

Gk  

  Uszkodzone pojemniki na odpady szklane zostały zgłoszone do 

wymiany.  

   



19 
 

11.  Roman Kulawik przesłania radnym wykazu kwot zadłużenia mieszkańców gminy 13 lutego 2025 

roku 

Fn  

  Zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi                       wynoszą około 30 000 zł. Liczba osób zadłużonych 50. 

1 podatnik ma zaległości w wysokości 14 200 zł (egzekucja trwa) 

1 podatnik ma zaległości 7 600 zł (egzekucja trwa) 

1 podatnik 1 700 zł (nie żyje, postępowanie spadkowe toczy się) 

3 miesięczne zaległości w granicach od 100-500 zł  - windykacja,  

komornik skarbowy 

Zaległości w opłatach – dostawa wody i odprowadzanie ścieków:  

Zaległości około 46 000 zł,  w tym: 

1 osoba 13 300 zł 

1 osoba 10 100 zł 

2 osoby 3 000 zł 

Pozostałe zaległości od 400 do700 zł (18 osób) 8 800 zł 

Zaległości do 400 zł wynoszą 8 300 zł 

Zaległości w opłatach czynszowych za najem lokali: 

Zaległości wynoszą około 313 000 zł, w tym: 

1 osoba 31 200 zł (praktycznie nieściągalne, osoba w DPS,  

nastąpiła eksmisja) 

6 osób od 15 000 zł do 20 000 zł (sprawy w sądzie) 

11 osób od 5000 zł do 10 000 zł (sprawy w sądzie) 

30 osób 1 000 do 5 000 zł (windykacja, raty) 

68 osób poniżej 1 000 zł (średnio miesięczne zaległości). 

W podatku od nieruchomości zaległości wynoszą około 50 000 zł  

z czego 30 000 zł stanowią zaległości objęte hipoteką.  
 

   

12.  Roman Budzisz zastanowienia się nad podjęciem w kolejnych latach uchwały w sprawie 

opłaty od posiadania psów  

13 lutego 2025 

roku 

Fn  

  Uchwały podatkowe i opłatowe na 2026 rok zostaną przedstawione 

radnym w październiku br.  

   

13.  Waldemar Nowak zaproszenia na sesję Starosty Tarnogórskiego w sprawie dróg na terenie 

naszej gminy (w szczególności ile środków finansowych jest 

zabezpieczonych w roku bieżącym na remont dróg na terenie gminy) 

13 lutego 2025 

roku 

Wójt Gminy  

Sekretarz  
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  Spotkanie ze Starostą wstępnie zaplanowane jest na kwiecień br. 

Informacja zostanie przekazana radnym po odbytym spotkaniu ze 

Starostą. 

   

14.  Waldemar Nowak  wymiany wodociągu ul. Słowackiego; sprawdzić zapach wody ul. 

Grzegorzewskiej 

13 lutego 2025 

roku 

Gk  

  Na temat wymiany wodociągu informacja została zawarta we wnioskach 

z posiedzenia Komisji Terenowej. 

W sprawie zapachu wody przy ul. Grzegorzewskiej informuję, że nie 

odnotowano zgłoszeń dotyczących zapachu wody zimnej.                                

W wykonywanych badaniach wody podawanej do spożycia również nie 

odnotowano takich informacji.  

Zapach wody może występować u odbiorców podgrzewających wodę w 

bojlerach, podgrzewaczach. Proces podgrzewania wody do temperatury 

poniżej 60oC w takim urządzeniu, zanieczyszczenie bądź korozja 

urządzenia podgrzewającego wodę, uszkodzenie anody magnezowej 

przy dłuższym zastoju wody w bojlerze może prowadzić do 

powstawania uciążliwości zapachowej, która występuje tylko w ciepłej 

wodzie.  

   

15.  Andrzej Janus uprzątnięcia odpadów przy wiatach śmietnikowych przy ogródkach 

działkowych w Ziętku i Potępie (montaż w tych rejonach foto-pułapki – 

kontakt z nadleśnictwem) 

13 lutego 2025 

roku  

Gk  

  Nagromadzone odpady są wynikiem nieuprawnionego podrzucania 

odpadów. Odbiór odpadów z działek jest realizowany przez gminę w 

tzw. sezonie działkowym, najwcześniej od kwietnia danego roku.  

W zakresie foto-pułapki sprawa jest na etapie wyjaśniania. 

   

16.  Andrzej Janus wyjaśnienia na jakim etapie jest wniosek dot. oświetlenia boiska przy 

ZSP w Potępie  

13 lutego 2025 

roku 

Gk  

 

  Wniosek o doświetlenie boiska jest obecnie procedowany.     

17.  Roman Budzisz  przygotowania informacji na temat pozyskanych przez urząd środków 

finansowych na zadania z ostatnich 10 lat 

13 lutego 2025 

roku 

Ig  

  W latach 2014-2024 pozyskano środki finansowe na następujące 

zadania: 

- Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn, kwota dofinansowania z RPO 

WSL 2014-2020: 566.100,00 zł, wartość całkowita 629.000 zł, 
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- Modernizacja budynku użyteczności publicznej oraz mieszkań 

socjalnych w Krupskim Młynie na obszarze zdegradowanym - część 1 - 

dotyczy modernizacja budynku użyteczności publicznej, kwota 

dofinansowania z RPO WSL 2014-2020: 1 819 653,97 zł, wartość 

całkowita 2.646.399,12 zł, umowa rozwiązana z powodu braku 

możliwości zabezpieczenia przez Gminę wkładu własnego, 

- Centrum Usług Społecznościowych w Krupskim Młynie, kwota 

dofinansowania z RPO WSL 2014-2020: 461.807,75 zł, wartość 

całkowita 941.202,13 zł, rezygnacja z podpisania umowy z powodu 

braku możliwości zabezpieczenia przez Gminę wkładu własnego, 

- Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby OSP Potępa, 

kwota dofinansowania: 234.924 zł z RPO WSL 2014-2020, 150.000 zł 

z WFOŚiGW w Katowicach, 150.000 zł z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego, 43.000 zł Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, wartość całkowita 834.924 zł, 

- Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 

gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na terenie 

Gminy Krupski Młyn, kwota dofinansowania: 6.107.954,16 zł z RPO 

WSL 2014-2020 i 5.000.000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, wartość całkowita 12.024.473,74 zł, 

- Poprawa efektywności energetycznej budynku wielorodzinnego na 

terenie Gminy Krupski Młyn, kwota dofinansowania z RPO WSL 2014-

2020: 264.015,97 zł, wartość całkowita 611.278,88 zł, umowa 

rozwiązana z powodu braku możliwości zabezpieczenia przez Gminę 

wkładu własnego, 

- Promowanie energii odnawialnej na terenie Gminy Krupski Młyn, 

kwota dofinansowania z RPO WSL 2014-2020: 729.238,36 zł, wartość 

całkowita 986.877,98 zł, 

- Promowanie energii odnawialnej na terenie Gminy Krupski Młyn - 

etap II, kwota dofinansowania z RPO WSL 2014-2020: 131.988,65 zł, 

wartość całkowita 168.607,77 zł, 

- Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na 

terenie Gmin Partnerskich, kwota dofinansowania z RPO WSL 2014-

2020: 2.191.350,23 zł, wartość całkowita 3.306.714,36 zł, 

- Modernizacja budynku użyteczności publicznej na obszarze 

zdegradowanym kwota dofinansowania: 2.890.000 zł z Programu Polski 
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Ład i 700 037,97 z WFOŚiGW w Katowicach, wartość całkowita 

4.683.076,40 zł, 

- Modernizacja dróg gminnych, kwota dofinansowania: 3.135.000 zł z 

Programu Polski Ład, wartość całkowita 3.708.913,95 zł, 

- Modernizacja basenu w Krupskim Młynie wraz z otoczeniem, kwota 

dofinansowania: 800.000 zł z Programu Polski Ład, wartość całkowita 

900.000 zł, 

- Przebudowa budynku garażowo-gospodarczego na potrzeby OSP 

Krupski Młyn, kwota dofinansowania: 467.500 zł z Programu Polski 

Ład i 100.000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wartość 

całkowita 669.566,78 zł, 

- Termomodernizacja budynków mieszkalnych nr 3 i 5 w Ziętku, kwota 

dofinansowania: 2.837.765 zł z Programu Polski Ład, wartość całkowita 

3.582.074,95 zł, 

- Prace konserwatorskie we wnętrzu Kaplicy Bożego Grobu i św 

Medarda w Potępie, kwota dofinansowania: 150.000 zł z Programu 

Polski Ład, wartość całkowita 153.500 zł, 

- Modernizacja gminnej infrastruktury edukacyjnej, kwota 

dofinansowania: 8.000.000 zł z Programu Polski Ład, wartość całkowita 

8.890.000 zł, 

- Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na nowe 

oprawy LED na terenie Gminy Krupski Młyn, kwota dofinansowania: 

95.760 zł z Programu Polski Ład, wartość całkowita 119.700 zł, 

- Remont ogólnodostępnego placu zabaw w Krupskim Młynie, kwota 

dofinansowania: 9.741,60 zł z Programu Inicjatywa Sołecka, wartość 

całkowita 12.177 zł, 

- Spotkajmy się - zagospodarowanie terenu rekreacyjnego  w Potępie, 

kwota dofinansowania: 50.000 zł z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, wartość całkowita 95.188,93 zł, 

- Stworzenie strefy sportu i rekreacji w Potępie, kwota dofinansowania: 

25.000 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, wartość całkowita 

7. 312,50 zł, 

- Informacja turystyczna - zakup i montaż witaczy na terenie Gminy 

Krupski Młyn, kwota dofinansowania: 16.301,82 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, wartość całkowita 24.977,28 zł, 
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- Modernizacja obiektu rekreacji ruchowo-sportowej w gminie Krupski 

Młyn (boisko Potępa), kwota dofinansowania: 124.869 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, wartość całkowita 196.243,62 zł, 

- Stworzenie zaplecza socjalnego i kulturalnego na potrzeby organizacji 

pozarządowych, kwota dofinansowania: 159.466,28 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, umowa rozwiązana z powodu braku 

możliwości zabezpieczenia przez Gminę wkładu własnego, wartość 

całkowita 213.000 zł, 

- Modernizacja obiektu rekreacji ruchowo – sportowej w Krupskim 

Młynie (boisko Krupski Młyn), kwota dofinansowania: 213.146 zł z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i 24.723 z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, wartość całkowita 475.121,73 zł, 

- Zdalna szkoła, kwota dofinansowania: 45.000 zł z Programu Polska 

Cyfrowa, wartość całkowita 45.000 zł, 

- Zdalna szkoła+, kwota dofinansowania: 43.890,03 zł z Programu 

Polska Cyfrowa, wartość całkowita 43.890,03 zł, 

- ZIEMIA – WSPÓLNOTA WSZYSTKICH ISTOT – realizacja eko-

pracowni w Zespole Szkół w Krupskim Młynie, kwota dofinansowania: 

37.500 zł z WFOŚiGW w Katowicach, wartość całkowita 64.674,07 zł, 

- EKO – KLASA  W ZIELONEJ GMINIE, kwota dofinansowania: 

37.499,24 zł z WFOŚiGW w Katowicach, wartość całkowita 37.499,24 

zł, 

- Rozbudowa ulicy Dąbrowskiego w Krupskim Młynie, kwota 

dofinansowania: 223.610,24 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Lokalnych, wartość całkowita 447.223,69 zł, 

- Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu ulicy Zawadzkiego 

w Krupskim Młynie, kwota dofinansowania: 20.166,90 zł z 

Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na drogach 

województwa śląskiego, wartość całkowita 40.333,80 zł, 

- Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 

gospodarki wodno-ściekowej - etap III - kwota dofinansowania: 

299.973,68 zł z WFOŚiGW w Katowicach, wartość całkowita 

315.447,16 zł, 

- Wykonanie kanalizacji deszczowej - odwodnienie skrzyżowania w 

Ziętku, kwota dofinansowania: 57.329 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, wartość całkowita 57.329 zł,  
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………………………. 

   Wójt Gminy  

- Modernizacja parkingu i chodników przy bloku nr 5 w Ziętku, kwota 

dofinansowania: 121.230,75 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, wartość całkowita 121.907,25 zł, 

- Wykonanie boiska w Ziętku w ramach zad Modernizacja obiektów 

rekreacji ruchowo-sportowej, kwota dofinansowania: 234.866,26 zł z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wartość całkowita 

237.104,86 zł, 

- Plac zabaw przy SP w Krupskim Młynie, kwota dofinansowania: 

98.959,65 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wartość 

całkowita 98.959,65 zł. 

 

18.  Janusz Lechowicz unormowania  sprawy garaży w Ziętku  13 lutego 2025 

roku  

Ig  

 

  Obecnie przygotowywana jest opinia radcy prawnego dotycząca stanu 

prawnego garaży w Ziętku. O podjętych decyzjach zostaną Państwo 

poinformowani. 

 

   

19.  Roman Budzisz zorganizowania spotkań z mieszkańcami na temat reformy kultury i 

oświaty (informacja o stanie finansów gminy) 

13 lutego 2025 

roku  

Wójt  

Sekretarz  

GZO 

 

  W poszczególnych sołectwach w kwietniu br. odbędą się zebrania 

wiejskie, które poświęcone będą m.in. sprawom oświatowym. W 

sołectwie Krupski Młyn – 10 kwietnia br., w sołectwie Ziętek – 7 

kwietnia br., w Sołectwie Potępa – 8 kwietnia br. 

   

20.  Andrzej Janus zorganizowania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

poszczególnych sołectw na temat reformy oświaty 

13 lutego 2025 

roku 

Wójt  

Sekretarz  

GZO 

 

  Odpowiedź jak w pkt 19.    
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Wnioski radnych złożone na sesji Rady Gminy 25 lutego 2025 r.   
L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data 

skierowania 

do 

pracownika 

Odpowiedzial

ny za 

realizację 

Potwierdzenie 

skierowania 

do realizacji 

1 Eugeniusz 

Mróz/Waldemar 

Nowak 

przygotowania wykazu zaległości – ilość dłużników i kategoria (czynsz, odpady, 

woda) 

27.02.2025 r.  Fn 

Gk 

 

  Zbiorcza informacja o zaległościach w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  zaległościach w opłatach za dostawę wody i odprowadzanie 

ścieków oraz zaległościach w opłatach czynszowych za najem lokali ujęta została 

w odpowiedziach na wnioski z Komisji wspólnych z dn. 12.02.2025 r. (wniosek 

nr. 11).  

   

2 Eugeniusz Mróz skrócenia czasu obowiązywania wyceny nieruchomości (zamiast 1 roku to ½ roku) 27.02.2025 r.  Ig  

 

  Odpowiedź została udzielona w odpowiedziach na wnioski z Komisji wspólnych z 

12 lutego br. (wniosek nr 2). 

   

3 Waldemar Nowak przygotowania informacji jakie działania będą podjęte wobec dłużników budżetu w 

2025 roku 

27.02.2025 r.  Gk 

SG 

 

  W 2025 r. w dalszym ciągu kontynuowane będą postępowania związane                          

z egzekwowaniem należności podatkowych a także cywilnoprawnych                            

z tytułu czynszu i opłat za media, w tym za wodę i ścieki, a także prowadzone będą 

postępowania, w przypadku wystąpienia nowych dłużników względem Gminy.  

W zakresie zaległości z tytułu podatków i opłat za odpady komunalne Referat 

Finansowy stosuje ustawę o postępowaniu egzekucyjnym                                    w 

administracji. W przypadku powstania zaległości dłużnikom nadal przesyłane będę 

upomnienia, a w przypadku utrzymującego się dalszego braku wpłat, zaległe kwoty 

będą procedowane przez komorników skarbowych celem ich ściągnięcia.     

W zakresie należności cywilnoprawnych, w tym za czynsz oraz wodę Referat 

Finansowy, będzie przesyłał osobom zalegającym wezwanie do zapłaty, a w 

przypadku braku reakcji ze strony dłużnika ostateczne przedsądowe wezwanie do 

zapłaty a następnie sprawy kierowane będą na drogę sądową z pozwem o zapłatę.    

Wzorem lat ubiegłych, w celu nie powstawania wysokich kwot zadłużenia, w 

wystawianych przez Referat Komunalny fakturach z tego tytułu dostawy wody i 

odprowadzania ścieków każdorazowo umieszczana jest informacja                                 

o zaległościach za wodę i ścieki a także  do wysyłanych zawiadomień dotyczących 
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opłat za lokale gminne dołączane są informacje o zaległościach czynszowych. 

Pozwala to na bieżące reagowanie dłużnika na powstające zaległości.  

W przypadku braku realizacji zapłat za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki po 

kolejnych 2 okresach rozliczeniowych braku wpłat będziemy procedować działania 

zmierzające do zakręcenia wody. 

W zakresie dłużników w opłatach czynszowych, zalegających długotrwale                                                        

i niepodejmujących się spłaty zadłużenia sprawy kierowane będą  do sądu                 z 

pozwem o eksmisję. W przypadku uzyskania wyroku eksmisyjnego i braku wpłaty 

zaległości wykonywana będzie eksmisja do lokali socjalnych.  

Zaległości w opłatach za lokale socjalne w części pozostawać będą niespłacone, 

nawet po zasądzeniu przez sąd zaległych kwot do zapłaty. Wynika to z niskiego 

bądź braku dochodu przez osoby zamieszkujące te lokale. 

W przypadku nieopłacania czynszu za lokale stosować też będziemy narzędzie w 

postaci czasowego bądź stałego odłączania sygnału telewizyjnego.   

4 Andrzej Janus remontu drogi na Kanol  27.02.2025 r.  Gk  

  Dokonano wizji w terenie, ustalono zakres niezbędnych prac polegających na 

uzupełnieniu tłuczniem najbardziej dotkliwych ubytków. Prace doraźne wykonane 

będą przez gospodarzy terenu z posiadanego materiału. Przewidywana realizacja w 

okresie wiosennym br.     

   

5 Waldemar Nowak montażu kamer i piłkochwytu na ul. Dąbrowskiego (hala sportowa) 27.02.2025 r.  Ig 

Gk 

 

  Z uwagi na brak środków finansowych, wniosek zostanie zrealizowany pod 

warunkiem ich zabezpieczenia. 

   

6 Eugeniusz Mróz rozpowszechnienia informacji dot. sprzedaży nieruchomości gminnych na słupach 

ogłoszeniowych  

27.02.2025 r.  Ig  

  Odpowiedź została udzielona w odpowiedziach na wnioski z Komisji wspólnych z 

12 lutego br. (wniosek nr 4). 

   

7 Waldemar Nowak  zwiększenia możliwości odbioru tekstyliów od mieszkańców gminy w ciągu roku 27.02.2025 r.  Gk  

  Ustalono przeprowadzenie zbiórki tekstyliów 2 razy w roku, w kwietniu oraz w 

październiku.  

Dokładne terminy tych zbiórek zostały podane w harmonogramach, rozesłanych 

właścicielom nieruchomości i zarządcom.    

   

8 Waldemar Nowak naprawy ogrodzenia na placu zabaw (W-70) 27.02.2025 r.  Gk  
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  Uszkodzona cześć ogrodzenia została zdemontowana przez gospodarzy terenu, 

naprawiona i ponownie zamontowana.   

   

9 Waldemar Nowak ustawienia kosza na odpady zmieszane ul. Dąbrowskiego/Lubliniecka 27.02.2025 r.  Gk  

  We wskazanej lokalizacji zostanie umieszczony kosz uliczny. Zakup elementów 

małej architektury planowany jest w kwietniu br.  

   

10 Waldemar Nowak zniwelowania zjazdu z chodnika w pobliżu działki SIM  27.02.2025 r.  Gk  

  Temat będzie analizowany w roku bieżącym, ze względu na  podbudowę betonową 

wykonanie tej roboty w miarę możliwości finansowych zostanie zlecone firmie 

zewnętrznej.   

   

11 Waldemar Nowak  przedstawienia informacji na temat spółdzielni energetycznej 27.02.2025 r.  SE 

Ig 

 

 

  Powstanie spółdzielni energetycznej jest w dalszym ciągu analizowane. Na 

przełomie lutego/marca br. Wójt Gminy, Prezes Ciepłogazu                                      i 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Ciepłogazu brali udział w kolejnym spotkaniu 

dotyczącym utworzenia spółdzielni, które odbyło się w urzędzie gminy w 

Ożarowicach. 

   

12 Waldemar Nowak naprawy nieświecącej drugiej lampy na ul. Tarnogórskiej  27.02.2025 r.  Gk  

  Nieświecący punkt oświetleniowy został zgłoszony w Tauron-ie.      

13 Waldemar Nowak przedstawienia informacji na temat karty mieszkańca  27.02.2025 r.  Or 

Pg 

 

  Aktualnie intensywnie pracujemy nad opracowaniem szczegółowego planu, który 

określi, jak Karta Mieszkańca miałaby wyglądać oraz w jaki sposób miałaby 

funkcjonować w praktyce. 

Naszym celem jest stworzenie rozwiązania, które będzie wygodne i użyteczne dla 

mieszkańców, a także dostosowane do specyfiki naszej gminy. W najbliższych 

tygodniach planujemy przeprowadzenie szczegółowych konsultacji, które pozwolą 

na wypracowanie jak najlepszej formy karty oraz określenie jej funkcjonalności. 

 

   

14 Waldemar Nowak  naprawy gzymsu nad bocznym wejściem ul. Mickiewicza 

oraz montażu stopki przy drzwiach  

27.02.2025 r.  Gk  

  Temat zostanie rozeznany co do możliwości i kosztów prac naprawczych. Stopki 

zostaną zainstalowane.   
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15 Waldemar Nowak  naprawy – wymiany deski/belki w moście kolejowym 27.02.2025 r.  Gk  

  Dokonano wizji w terenie. Wskazana deska zostanie wymieniona awaryjnie                           

w najbliższym czasie.  

   

16 Krzysztof Winkler naprawy chodnika od bloku nr 17 w Ziętku do przystanku 27.02.2025 r.  Gk  

  Po wizji w terenie ustalono, iż w chodniku powstała drobna wyrwa wymagająca  

ponownego ułożenia kilku zaniżonych kostek brukowych. Naprawa zostanie 

wykonana w okresie wiosennym br.   

   

17 Sebastian Kubik informacji na temat naprawy zapadniętego chodnika przy bloku nr 8 w Ziętku do 

domków 

27.02.2025 r.  Gk  

  W oparciu o przeprowadzoną wizję w terenie ustalono, iż w okresie  wiosennym 

przeprowadzone zostaną punktowe prace brukarskie polegające na przełożeniu 

części płytek chodnikowych, celem zniwelowania zaniżeń.     

   

18 Adam Pielka  naniesienia na mapy rurociągu – ul Krasickiego – działka SIM 27.02.2025 r.  Gk  

  Po przeprowadzeniu analizy archiwalnych zasobów mapowych oraz działań 

przeprowadzonych w terenie przez służby „Nitroerg” ustalono przebieg sieci 

wodociągowej we wskazanym miejscu. Sieć zlokalizowana jest poza działką SIM. 

   

19 Janusz Lechowicz analizy jakości wody – ul. Słowackiego 27.02.2025 r.  Gk  

  Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody podawanej 

do spożycia przez ludzi, dopuszczalne stężenie włókien azbestu w wodzie nie 

zostało określone, co oznacza, iż w badaniach wody wodociągowej jakie winno 

prowadzić przedsiębiorstwo wodociągowe nie są ujmowane poszczególne włókna 

azbestowe. Ze stanowiska Państwowego Zakładu Higieny wynika, iż w badaniach 

epidemiologicznych nie wykazano ujemnego wpływu na zdrowie ludzi azbestu 

zawartego w wodzie przeznaczonej do spożycia.  

Niemniej jednak po rozpoznaniu tej sprawy i zapytaniach w kilku akredytowanych 

laboratoriach zajmujących się badaniami azbestu na terenie Polski otrzymaliśmy  

odpowiedź, iż badania obecności oraz poziomu stężenia włókien azbestu w wodzie 

nie są wykonywane. 

   

20 Klaudia Spałek  przejęcia drogi prywatnej (ul. Sportowa) przez gminę   27.02.2025 r.  Ig  
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  Jesteśmy po spotkaniu z współwłaścicielem drogi, który otrzymał informację, iż 

przejęcie drogi może odbyć się warunkowo przez gminę tylko na odcinku drogi 

asfaltowej. 

   

21 Janusz Lechowicz umieszczenia reklamy gminy przy wjeździe na teren gminy  27.02.2025 r.  Gk 

Pg 

 

  W tej chwili nie posiadamy dokładnych informacji dotyczących ostatecznego 

przebiegu tej drogi oraz lokalizacji planowanego zjazdu. 

Po uzyskaniu wiarygodnych informacji na temat ostatecznego przebiegu drogi S11 

oraz miejsca, w którym będzie znajdował się zjazd, podejmiemy odpowiednie kroki 

w celu rozeznania terenu, na którym mogłaby stanąć planowana reklama. Wówczas 

będziemy także w stanie ustalić, do kogo należy dany teren i jakie formalności 

związane z jego zagospodarowaniem będą konieczne. 

   

22 Elżbieta Laprus w przypadku oblodzenia - posypywanie piaskiem parkingu przed halą sportową w 

Krupskim Młynie  

27.02.2025 r.  Gk 

GOKSiR 

 

  Powstała sytuacja oblodzenia parkingu przy Hali sportowej została usunięta 

poprzez posypanie.  

   

23 Zofia Mszyca wymiany wodociągu azbestowego ul. Słowackiego  27.02.2025 r.  Ig 

Gk 

 

  Zgodnie z informacją przekazaną mieszkańcom ul. Słowackiego, działania 

inwestycyjne nie zostały do tej pory podjęte z uwagi na ograniczone środki dostępne 

w ramach kolejnych budżetów Gminy.  Możliwość pozyskania dofinansowania w 

ramach środków zewnętrznych (głównie dotacji unijnych z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 i 2014-2020) 

ograniczona była przede wszystkim do inwestycji w infrastrukturę ściekową - 

roboty w obrębie infrastruktury wodociągowej uzależnione były od realizacji robót 

w obrębie infrastruktury kanalizacyjnej. 

Zgodnie z informacjami określającymi obszary pomocy, w ramach kolejnego 

okresu wsparcia funduszami unijnymi przewiduje się dofinansowanie modernizacji, 

wymiany i budowy sieci oraz infrastruktury wodociągowej jako odrębnych, 

samoistnych projektów. 

W związku z tym, po pojawieniu się możliwości pozyskania dofinansowania 

złożony zostanie wniosek o wsparcie realizacji robót budowlanych. 

   

24 Artur Szaruga dokonania przeglądu dróg powiatowych na terenie gminy  27.02.2025 r.  Gk  
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  Stan dróg powiatowych, zauważone nieprawidłowości, a także potrzeby poprawy 

infrastruktury drogowej są na bieżąco zgłaszane zarządcy tych dróg, którym jest 

Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach. Realizacje przebiegają niestety 

stosownie do możliwości organizacyjnych i finansowych.  

   

25 Artur Szaruga wyjaśnienia czy były składane wnioski o przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego do starostwa powiatowego - opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu 

zamiast do gminy trafiają do powiatu 

27.02.2025 r.  Ig  

  Zgodnie z ustawą z 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów, z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych, zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, uległy przekształceniu 

w prawo własności przedmiotowych gruntów, zgodnie z art. 1 ust.1 wyżej 

wymienionej ustawy. 

W związku z tym współużytkownicy wieczyści nieruchomości gruntowych 

otrzymali  w styczniu 2019 r. stosowne zaświadczenia potwierdzające 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele 

mieszkaniowe w prawo własności oraz o wnoszeniu opłaty przekształceniowej, 

płatnej na wskazane konto Urzędu Gminy do 31 marca każdego roku przez okres 

20 lat od daty przekształcenia.  

Współwłaściciele lub właściciele w/w nieruchomości zostali również 

poinformowani, iż  w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty 

przekształceniowej mogą zgłosić na piśmie właściwemu organowi tj. Urzędowi 

Gminy Krupski Młyn, zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie pozostałej 

do spłaty (tzw. opłata jednorazowa).  

Przy zamiarze wniesienia jednorazowej opłaty przekształceniowej udzielana 

została stosowna bonifikata, zgodnie z uchwałą Nr IV/17/19 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 29 stycznia 2019 r. 

   

26 Bogdan Czuban informacji jakie plany inwestycyjne ma gmina na najbliższe miesiące oraz jakie 

projekty zostały przygotowane w celu upiększenia gminy (np. ścieżki rowerowe)  

27.02.2025 r.  Ig 

Gk 

 

  W 2025 roku Gmina realizować będzie zadania dotyczące modernizacji budynku 

Urzędu Gminy, modernizacji basenu, prac konserwatorskich w Kaplicy Bożego 

Grobu w Potępie, modernizacji oświetlenia ulicznego oraz, po uzyskaniu 

dofinansowania, modernizacji placów zabaw w Potępie i Krupskim Młynie. W 

2025 roku rozpoczną się także prace dotyczące montażu odnawialnych źródeł 

energii w budynkach użyteczności publicznej. 
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Wójt Gminy  

 

……………….. 

 

27 Bogdan Czuban sprawdzenia jakości wody, szczególnie w godzinach wieczornych – zła jakość 

wody – ul. Główna  

27.02.2025 r.  Gk  

  W związku z tym, że posesja o której mowa znajduje się na końcowym fragmencie 

sieci wodociągowej na osobnym, długim przyłączu oraz faktem że w godzinach 

nocnych pobór wody z sieci wodociągowej jest bardzo mały a na przyłączu spada 

do zera, może zaistnieć sytuacja kiedy przy  uruchomieniu wewnętrznej instalacji 

wodociągowej – poborze wody przez odbiorcę, woda może mieć inny kolor i być 

pogorszonej jakości wynikającej z mechanicznego wzruszenia osadów 

nagromadzonych w przyłączu. 

   


